Ha grandemente rallegrata Sua Santità un tal avviso e spera che dall'opra e dal consiglio di Mons. di Bovè possa la Polonia riportare in queste materie gran vantaggio, ben conoscendo per fama il zelo e la virtù del Prelato. Ma perché egli non starà forse molto a tornarsene in Francia, è mente della Santità Sua che V.ra Signoria Ill.ma, subito giunta costà, si abocchi con esso lui, e significatoli il gr[a]dimento singolare di Sua Beatitudine di quanto ha operato e promosso a favor della Religion Cattolica e del buon governo delle Diocesi, lo preghi a continuare nell'istesso proposito et ad unire gl'ufficii e le diligenze sue proprie a quelle di lei, per lasciar le cose bene incaminate [403v] prima della sua partenza con accertarlo del merito, ch'è per

⁷⁸ Panhagius de Forbin-Janson.

⁷⁹ Ioannes Małachowski (1622-1699), ab a. 1681 epus Culmensis, ab a. 1681 Cracoviensis. Vicecancellarius Regni a. 1679-1681.

⁸⁰ Congregatio s. Vincentii a Paulo, a. 1625 condita, a. 1632 confirmata. Sacerdotes, Missionarii nuncupati, in Poloniam venerunt a regina Maria Ludovica vocati et acceperunt paroeciam s. Crucis Varsaviae. Epus Culmensis Ioannes Małachowski commisit eis seminarium dioecesanum Culmae moderandum (1677), a. autem 1682 seminarium Cracoviense. Proprie dicta actio et incrementa huius Congregationis in Polonia incipiunt a. 1685, cum eius provincia Polona instituta esset.

⁸¹ I. Małachowski a. 1677 renovavit seminarium Culmense, cura eiusdem sacerdotibus Missionariis concedita, ad quorum sustentationem proventus ecclesiae parochialis Culmensis destinavit. Episcopus, cum officia publica id ei permitterent (munere enim vicecancellarii Regni etiam fungebatur), in dioecesi sua residebat. Quam etiam visitare solebat et curabat, ut decreta sua, quibus necessariae mutationes inducebantur, executioni mandarentur (vide A. 2, p. 341-347).

⁸² Constantinus Samuel Lipski (circa 1622-1698), ad archiepiscopatum Leopoliensem nominatus a. 1677, confirmatus a. 1681.

riportarne ben grande appresso Sua Santità. Vede V.ra Signoria Ill.ma la qualità dell'affare. Da questa può far conseguenza della premura di Sua Santità. Ond'io, senza aggiungere altro, le auguro dal Signor Dio vero bene. Roma, 9 Novembre 1680.

a) *In ms. Città*

N. 36.

**Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini**

Romae, 9 XI 1680.

Mandat ei, ut exploret, utrum vera sint necne quae episcopus Bellovacensis scripserat, quasi rex Poloniae ad bellum cum Turcis gerendum paratus esset, a Gallis in hoc incepto magnis subsidiis adiutus. Litteras, quibus ei scribatur de statu religionis in Polonia promovendo et provehendo, eum praefato episcopo monstrare posse, si forte ille adhuc in Polonia commoretur.